
                             [CITTA’ DI MENDICINO] 

                PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 02/2025 

Del 17 marzo 2025 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura Plessi scolastici di Mendicino, incluso il plesso 

centrale Uffici, nella giornata del 19 marzo 2025. 

IL SINDACO 

VISTA la necessità di garantire la salute pubblica e la sicurezza degli studenti, del personale scolastico e di 

tutti coloro che frequentano le strutture scolastiche presenti sul territorio comunale;   

CONSIDERATO che come ogni anno, si procederà con la sanificazione ordinaria di tutti i locali scolastici del 

territorio: un’attività fondamentale per garantire ambienti puliti e sicuri. Questa operazione, effettuata con 

periodicità regolare, assume particolare rilevanza in vista dell’arrivo della stagione calda, quando le 

condizioni climatiche possono favorire la proliferazione di microrganismi. L’intervento mira a preservare il 

benessere e la salute di studenti, personale scolastico e visitatori; 

RILEVATA l’importanza dell’intervento; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco, quale autorità sanitaria 

locale, il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti in materia di sanità e igiene pubblica;   

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

• La chiusura di tutti i plessi scolastici del territorio comunale di Mendicino per l'intera giornata del 19 

marzo 2025 al fine di consentire l'esecuzione di un intervento ordinario di sanificazione dei locali 

scolastici; 

• Di comunicare il presente provvedimento a tutte le istituzioni scolastiche del territorio comunale, 

alle famiglie degli studenti, al personale scolastico e alle autorità competenti. 

DISPONE 

• La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del 

Comune di Mendicino per darne massima diffusione; 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribunale 

Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i. o, 

in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del 

D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii. 

Il Sindaco 

Mendicino, 17.03.2025  Ing. Irma Bucarelli 

 

 

 C
om

un
e 

di
 M

en
di

ci
no

  P
ro

t.0
00

24
54

-1
7/

03
/2

02
5-

c_
f1

25
-P

G
-0

00
6-

00
07

-P
  0

00
1-

00
09

-0
00

7

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
rit

to
 c

on
 fi

rm
a 

au
to

gr
af

a 
so

st
itu

ita
 a

 m
ez

zo
 s

ta
m

pa
, p

re
di

sp
os

to
 s

ec
on

do
 le

 d
is

po
si

zi
on

i d
i c

ui
 a

ll'
ar

t. 
3 

de
l D

.L
gs

. n
. 3

9 
de

l 1
2 

di
ce

m
br

e 
19

93
. I

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
da

 c
ui

 la
 c

op
ia

 è
 tr

at
ta

 è
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 e
d 

è 
co

ns
er

va
to

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 M
en

di
ci

no
.

  E
U

G
E

N
IO

 D
E

 L
IE

T
O

  1
7/

03
/2

02
5 

 2
1:

42
:0

8


